（English follows Japanese）

加入者各位                                            2024 年 9 月 30 日

                                                   ルネサス健康保険組合

〈お知らせ〉[健保]「資格情報のお知らせ」送付に関する通知の件

題記の件、国の政策における本年 12 月 2 日以降の健康保険証の新規発行廃止に向けた一環として、

健康保険組合（以下、健保）を所管する厚生労働省の依頼に基づき、健保で把握している加入者情報を

下記要領にて各位にお知らせすることとなりましたので、お知らせ致します。

                          記

１．通知の目的

健康保険組合が把握している加入者情報を各位にお知らせする（確認していただく）ことにより、

加入者各位に安心してマイナンバーカードを健康保険証としてご利用いただく。

２．送付時期：１０月２日（水）より順次

   ※本お知らせは、全ての加入者について原則世帯単位に取り纏め、資格情報のお知らせ一斉発行

事務局の TOPPAN（株）より、被保険者の現住所宛に特定記録郵便にて送付します。

３．「お知らせ」到着後にご確認いただきたいこと

 ＊健康保険証廃止後、ご本人の健保記号・番号等を確認する手段として利用できます。

４．問い合わせ先 ルネサス健康保険組合 電話:03-6773-4320 kenpo@renesas.com

                                                                              以 上

同封の「資格情報のお知らせ」に記載されている個人番号（マイナンバー）

下４桁の数字が、各加入者の個人番号（マイナンバー）下４桁と一致しているか

・誤りがない場合

当健保加入中は、大切に保管願います*。

・万が一誤りがある場合

至急当健保へご連絡願います。

〈補足〉注意事項

１．本お知らせは、2024 年 12 月 2 日よりマイナンバーカードに健康保険証を登録したもの(以下、マイナ保険証)が利用できない/利用しない

方が医療機関受診時に利用する「資格確認書」とは別物であり、本お知らせを「資格確認書」として利用することはできません。

２．70 歳以上の方については負担割合（２割/３割）の記載がありますが、負担割合の変更を理由に本お知らせの再送付は行いません。

最新の負担割合は、マイナポータル（マイナ保険証をご利用の方）または資格確認書にてご確認下さい。

３．マイナ保険証の読み取りができない例外的な場合においては、本お知らせ等とマイナンバーカードの両方を医療機関に提示することで受診す

ることが可能となっていますが、医療機関にてマイナ保険証の読み取りができない例外的な場合でないと判断された場合には、利用を断られ

る可能性がありますので、ご注意願います。

４．データ作成時期の関係上、9 月 10 日以降に当健保の資格喪失をされた方にも送付されますので、ご了承下さい。

mailto:kenpo@renesas.com

To  subscriber

                                      September 30, 2024

                  Renesas Health Insurance Society/Secretary General

〈Notice〉 Sending “Notice of Eligibility Information” for health insurance and request

for confirmation of personal number.

This is part of the national policy to discontinue issuing new health insurance cards after December 2 of

this year.

The Ministry of Health, Labor and Welfare (MHLW) has requested that health insurance associations inform

everyone of the subscriber information they hold.

We would like to inform you of the following

１． Objective.

By informing everyone of the subscriber information that the health insurance association has,

Have everyone use their My Number Card as a health insurance card with peace of mind.

２． Mailing date ： Wednesday, October 2 ～

      ※Mailing Method：Mailed together as a household unit

      ※Ships from ：TOPPAN Inc.

      ※Type of mail ：Specific registered mail

      ※Addressee  ：Addressed to the insured's current address

３． What to check after receiving the Notice

４．charge of this matter

Renesas Health Insurance Society Contact    kenpo@renesas.com

※This text is machine translated.

① and ②are in agreement.

   Keep it in a safe place while enrolled in

our health insurance program.

① and ② do not match.

 Immediately contact the health insurance

association.

① Last 4 digits of subscriber's my number

②  The last 4 digits of each subscriber's my number on the eligibility notice

Precautions

１．The “Notice of Eligibility Information” is not available for medical institutions.

２．The burden ratio (20%/30%) is written for those over 70 years old. If the burden ratio changes, it will not be reissued.

Check with MyNa Portal or the eligibility confirmation form.

３．When you cannot use your miner insurance card at medical institutions.

Please submit both the “Notice of Eligibility Information” and your my number card to the medical institution. However, there are

times when it cannot be used. Please ask the medical institution.

４．Depending on when the data is created, it will also be sent to those who have lost their health insurance status after September 10.

mailto:kenpo@renesas.com

※「負担割合」欄については、通知時点において、70歳以上の高齢受給者の方のみ
一部負担金の割合を表記しています。なお、70歳未満の方は、記載なし（空白）
としています。

https://myna.go.jp/certificates/health-insurance-card

お送りした「資格情報のお知らせ」に記載されている内容に変更があった場合は、マイナポータルに
ログインすることでご自身の最新の「資格情報」を確認することができますので、マイナポータルに
ログインの上、ご確認ください。

同封の「資格情報のお知らせ」
※どちらか１通が同封されています。

以下、お知らせへの同封物（Japanese only）